INDICAÇÃO Nº 25/98

                                       ASSUNTO: PROPONDO A CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER NO NÚCLEO RESIDENCIAL “JOÃO MAGGI”.
                                       Senhor Presidente:

                                        CONSIDERANDO o grande número de crianças e jovens que residem no Núcleo Residencial “João Maggi”, e que uma área de lazer seria imprescindível para atender a essa numerosa população nas suas horas ociosas, permitindo-lhe a oportunidade de  praticar  atividades de lazer;

                                         CONSIDERANDO que os adultos também têm direito ao lazer e a opções e formas de entretenimento, e que, assim como as crianças e adolescentes,  sentem falta dessas condições indispensáveis para a boa qualidade de vida,

                                          INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne realizar estudos junto ao setor competente da Administração objetivando a implantação de uma área de lazer para atender ao Núcleo Residencial “João Maggi”, local onde poder-se-ia viabilizar a construção de um “play ground”, de um campo de futebol de areia ou de uma quadra poliesportiva, bem como de uma raia de bocha, entre outros atrativos, conforme critérios da Administração Municipal.

                                      SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 1998.

                                                 EVAIR PIOVESANA

                                                     Vereador - PSD